Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением отдельных

предметов» (МАОУ"СОШ№22")

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

от 28.08.2025г. № 177

г. Верхняя Пышма

Для четкой организации труда учителей и обучающихся,

приказываю:

1. Утвердить календарный учебный график МАОУ «СОШ № 22» на 2025– 2026

учебный год (Приложение № 1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ "СОШ № 22"                                                 Натарова И.А.

Приложение № 1

к приказу от 28.08.2025г. № 177

Календарный учебный график

на 2025-2026 учебный год

Календарный учебный график МАОУ «СОШ № 22» на 2025-2026

учебный год является одним из основных документов, регламентирующих

организацию образовательного процесса.

Нормативную базу календарного учебного графика образовательного

учреждения составляют:

 Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

 Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28

сентября 2020 года № 28 Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 Требования федеральных государственных образовательных стандартов;

 Основные образовательные программы МАОУ «СОШ № 22»;

 Устав МАОУ «СОШ № 22».

1. Режим работы МАОУ «СОШ №22»

Начальное общее образование – пятидневная учебная неделя.

5-6- е классы - пятидневная учебная неделя.

7-11 классы – шестидневная учебная неделя (суббота дистанционное обучение).

2. Продолжительность учебного года

 Начало учебного года – 1 сентября 2025 года.

Окончание учебного года – 26 мая 2026 года для всех классов, кроме 9 и 11.

Окончание учебного года для 9 и 11 классов определяется с учетом расписания

государственной итоговой аттестации.

           Продолжительность учебных периодов за год:

1 классы – 33 учебных недели;

2 – 11 классы – 34 учебные недели.

Периоды учебных занятий

(при пятидневной учебной неделе)

Четверть  Учебное время Кол-во дней  Недель

I 01.09.2025 – 24.10.2025 40 8 недель

          II 05.11.2025 – 30.12.2025             40 8 недель

III 12.01.2026 – 27.03.2026   53 11 недель

10 недель (для 1-ых классов)

IV 06.04.2026 – 26.05.2026 35 7 недель

Праздничные

дни

03.11.2025 (понедельник)

 04.11.2025 (вторник)

23.02.2026 (понедельник)

09.03.2026 (понедельник)

01.05.2026 (четверг)

11.05.2026 (понедельник)

Периоды каникул

(при пятидневной учебной неделе)

Осенние: 25.10.2025 – 02.11.2026 (9 календарных дней)

Зимние: 31.12.2025 – 11.01.2026 (12 календарных дней)

Дополнительные каникулы для 1х классов: 07.02.2026 – 15.02.2026

Весенние: 28.03.2026 – 05.04.2026 (9 календарных дней)

Летние: 27.05.2026 – 31.08.2026

Периоды учебных занятий

(при шестидневной учебной неделе)

Четверть  Учебное время Кл-во дней  Недель

I 01.09.2025 – 25.10.2025   47 8 недель

          II 05.11.2025 – 30.12.2025 48 8 недель

III 12.01.2026 – 27.03.2026   63 11 недель

10 недель (для 1-ых классов)

IV 06.04.2026 – 26.05.2026   40 7 недель

Праздничные

дни

03.11.2025 (понедельник)

04.11.2025 (вторник)

23.02.2026 (понедельник)

09.03.2026 (понедельник)

01.05.2026 (четверг)

09.05.2026 (суббота)

11.05.2026 (понедельник)

Периоды каникул

(при шестидневной учебной неделе)

Осенние: 25.10.2025 – 02.11.2025 (9 календарных дней)

Зимние: 31.12.2025 – 11.01.2026 (12 календарных дней)

Дополнительные каникулы для 1х классов: 07.02.2026 – 15.02.2026

Весенние: 28.03.2026 – 05.04.2026 (9 календарных дней)

Летние: 27.05.2026 – 31.08.2026

*Если учебные занятия выпадают на выходные дни (праздничные), то учебный

процесс организовываем с применением дистанционных технологий.

		2025-09-03T15:06:13+0500
	НАТАРОВА ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ